
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. LIEPOS 5 D. ĮSAKYMO NR. VA-126 

„DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO IR AKCIZŲ GRĄŽINIMO LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE ĮSIKŪRUSIOMS DIPLOMATINĖMS ATSTOVYBĖMS, 

KONSULINĖMS ĮSTAIGOMS IR TARPTAUTINĖMS ORGANIZACIJOMS AR JŲ 

ATSTOVYBĖMS, TAIP PAT ŠIŲ ATSTOVYBIŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANIZACIJŲ 

NARIAMS IR JŲ ŠEIMŲ NARIAMS BEI ŠIAURĖS ATLANTO SUTARTIES 

ORGANIZACIJOS ŠALIŲ KARIUOMENIŲ VIENETAMS IR (ARBA) JUOS 

LYDINTIEMS CIVILIAMS DARBUOTOJAMS“ PAKEITIMO 

 

 

2014 m.                d. Nr. VA- 

Vilnius 

 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu: 

1. P a k e i č i u Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. liepos 5 d. įsakymą Nr. VA-126 „Dėl Pridėtinės vertės mokesčio ir 

akcizų grąžinimo Lietuvos Respublikoje įsikūrusioms diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms 

įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms ar jų atstovybėms, taip pat šių atstovybių, įstaigų ir 

organizacijų nariams ir jų šeimų nariams bei Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos šalių 

kariuomenių vienetams ir (arba) juos lydintiems civiliams darbuotojams“: 

1.1. Nurodytuoju įsakymu patvirtintą Sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų 

grąžinimo FR0679 formą išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų grąžinimo 

Lietuvos Respublikoje įsikūrusioms diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms ir 

tarptautinėms organizacijoms ar jų atstovybėms, taip pat šių atstovybių, įstaigų ir organizacijų 

nariams ir jų šeimų nariams taisyklėse pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Priėmus sprendimą grąžinti visą sumokėtų mokesčių sumą ar jos dalį, grąžintina suma 

(eurais) per 10 darbo dienų nuo tokio sprendimo priėmimo dienos turi būti pervedama į paraiškos 

prieduose FR0678A nurodytas sąskaitas. Banko paslaugų kaina mažinama atstovybei pervedama 

pinigų suma.“ 

1.3. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų grąžinimo 

Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos šalių kariuomenių vienetams ir (arba) juos lydintiems 

civiliams darbuotojams taisyklėse pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Priėmus sprendimą grąžinti visą arba dalį PVM ir/arba akcizų sumos, grąžintina suma 

(eurais) per 10 darbo dienų nuo tokio sprendimo priėmimo turi būti pervedama į prašymuose 

nurodytas banko sąskaitas. Iš pervedamos pinigų sumos išskaičiuojama banko paslaugų kaina.“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

1.4. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Paraiškos grąžinti sumokėtus mokesčius FR0678 

formos su priedo FR0678A forma ir jos papildomo lapo FR0678AP forma pildymo taisyklėse: 

1.4.1. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. 10 laukelyje turi būti rašoma visa prašoma grąžinti akcizų suma, apskaičiuota 

susumavus paraiškos priedo ir papildomų lapų A11 stulpelyje nurodytas akcizų sumas (t. y. priedo 

A18 laukelio suma, o jei priedų yra keli, tai bendra visų priedų A18 laukelių suma). Nurodoma 

suma turi būti apvalinama iki euro (49 ir mažiau centų – atmetami, 50 ir daugiau centų – laikomi 

euru). Prie įrašomų skaičių negali būti pridėta jokių kitų simbolių (pvz., kablelių, brūkšnelių ar 

pan.).“; 

1.4.2. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. 11 laukelyje turi būti rašoma visa prašoma grąžinti PVM suma, apskaičiuota susumavus 

priedo ir papildomų lapų A12 laukeliu pažymėtame stulpelyje nurodytas PVM sumas (t. y. priedo 

A19 laukelio suma, o jei priedų yra keli, tai bendra visų priedų A19 langelių suma). Nurodoma 

suma apvalinama iki euro (49 ir mažiau centų – atmetami, 50 ir daugiau centų – laikomi euru). Prie 

įrašomų skaičių negali būti pridėta jokių kitų simbolių (pvz., kablelių, brūkšnelių ar pan.).“; 

1.4.3. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. A11 laukelyje „Prašoma grąžinti akcizų suma“ skaičiais turi būti įrašoma atstovybės 

prašoma grąžinti akcizų suma eurais, kurią atstovybė ar/ir atstovybės narys prašo grąžinti už 

akcizais apmokestinamas prekes, panaudotas Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 

dalies 2 ir 7 punktuose nurodytiems tikslams.“;  

1.4.4. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. A12 laukelyje ,,Prašoma grąžinti PVM suma“ turi būti įrašoma skaičiais atstovybės 

prašoma grąžinti PVM suma eurais, kurią atstovybė ar/ir atstovybės narys nori susigrąžinti.“; 

1.4.5. Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. A11 laukelyje „Prašoma grąžinti akcizų suma“ turi būti įrašoma skaičiais atstovybės 

prašoma grąžinti akcizų suma eurais, kurią atstovybė ar/ir atstovybės narys nori susigrąžinti už 

akcizais apmokestinamas prekes, panaudotas Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 

dalies 2 ir 7 punktuose nurodytiems tikslams.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viršininko pavaduotojas,  

atliekantis viršininko funkcijas 

 

Dainoras Bradauskas 

 



                                                                                     FR0679 forma patvirtinta  

                                                                                     Valstybinės mokesčių inspekcijos  

                                                                                     prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

 viršininko 2004 m. liepos 5 d.  

 įsakymu Nr. VA-126 

 (Valstybinės mokesčių inspekcijos  

 prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

 viršininko 2014 m.                  d.  

 įsakymo Nr. VA -     redakcija) 

 

 

 

 

 

(Dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO IR AKCIZŲ GRĄŽINIMO 

 

______________  Nr. ____________ 
                       (data)                           (registracijos numeris) 

___________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymu, Lietuvos 

Respublikos akcizų įstatymu, Pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų lengvatų taikymo prekėms ir 

paslaugoms, skirtoms diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms ir tarptautinėms 

organizacijoms ar jų atstovybėms, taip pat šių atstovybių ir organizacijų bei įstaigų nariams ir jų 

šeimų nariams bei Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos šalių kariuomenių vienetams ir (arba) 

juos lydintiems civiliams darbuotojams, taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. 442 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų 

lengvatų taikymo prekėms ir paslaugoms, skirtoms diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms 

įstaigoms, Europos Sąjungos institucijoms, Europos centriniam bankui, Europos investicijų bankui, 

Europos Sąjungos įsteigtoms įstaigoms, tarptautinėms organizacijoms ar jų atstovybėms, taip pat 

šių atstovybių ir organizacijų bei įstaigų nariams ir jų šeimų nariams bei Šiaurės Atlanto Sutarties 

Organizacijos šalių kariuomenių vienetams ir (arba) juos lydintiems civiliams darbuotojams“, ir 

atsižvelgdamas į 

________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________, 

 

n u s p r e n d ž i u _________________________________________________________________ 
                                                (atstovybės pavadinimas)  

_________________________ _____m. _____________d. paraišką (pažymėti tai, kas reikalinga): 

 

 tenkinti ir grąžinti _____ eurų sumos pridėtinės vertės mokesčio ir _____ eurų sumos akcizų (iš 

jų* ____________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

  



 2 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

 tenkinti iš dalies ir grąžinti _____ eurų sumos pridėtinės vertės mokesčio ir _____ eurų sumos 

akcizų (iš jų* ____________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

 netenkinti. 

 

 

Sprendimas  paraišką tenkinti iš dalies /  paraiškos netenkinti (pažymėti tai, kas 

reikalinga) priimtas _______________________________________________________________ 
                                                                 (nurodyti sprendimo priėmimo motyvus) 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 

IX skyriuje nustatyta tvarka. 

 

 

____________________                      ___________________           ________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                                                (parašas)                                            (vardas, pavardė) 

                                                 A.V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Pastaba. Pildyti, kai yra grąžinami akcizai, ir detalizuoti už kiekvieną akcizais apmokestinamų 

prekių tarifinę grupę grąžintinas akcizų sumas. Akcizais apmokestinamų prekių tarifinė grupė turi 

būti rašoma, naudojant kodą ir sutrumpintą pavadinimą, nustatytus Akcizų įstatyme nurodytų 

akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatoriuje, patvirtintame Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 

d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“. 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188659752, Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus m.,
Vilniaus m. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS
VIRŠININKO 2004 M. LIEPOS 5 D. ĮSAKYMO NR. VA-126
„DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO IR AKCIZŲ
GRĄŽINIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE ĮSIKŪRUSIOMS
DIPLOMATINĖMS ATSTOVYBĖMS, KONSULINĖMS
ĮSTAIGOMS IR TARPTAUTINĖMS ORGANIZACIJOMS AR
JŲ ATSTOVYBĖMS, TAIP PAT ŠIŲ ATSTOVYBIŲ, ĮSTAIGŲ
IR ORGANIZACIJŲ NARIAMS IR JŲ ŠEIMŲ NARIAMS BEI
ŠIAURĖS ATLANTO SUTARTIES ORGANIZACIJOS ŠALIŲ
KARIUOMENIŲ VIENETAMS IR (ARBA) JUOS
LYDINTIEMS CIVILIAMS DARBUOTOJAMS“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-08-25 Nr. VA-67
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-08-25 Nr. 2014-11186
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-08-25 Nr. 10612

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainoras Bradauskas, VMI prie FM viršininko pavaduotojas,

atliekantis viršininko funkcijas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas DAINORAS BRADAUSKAS, Valstybinė mokesčių inspekcija

prie FM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-08-25 09:17:12
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-08-25 09:18:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-06 - 2017-01-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "dodvs.vmi.lt, IT,
State Tax Inspectorate under Ministry of Finance LT", sertifikatas
galioja nuo 2014-01-14 iki 2015-01-14
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 1.2.17

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-08-26)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dab247602c9a11e4903eff
5f3f3358d2

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-08-26 00:02:26 TAIS


